nistração direta ou indireta.

Art. 2º  O Orçamento Geral do Município de Monte Mor para o exercício de 2025 estima a Receita  

e fixa a Despesa em R$ 452.270.000,00 (quatrocentos e cinquenta e dois milhões e duzentos e se-

tenta mil reais), sendo R$ 393.150.000,00 (trezentos e noventa e três milhões e cento e cinquenta 

mil reais) do Orçamento Fiscal e R$ 59.120.000,00 (cinquenta e nove milhões e cento e vinte mil  

reais) do Orçamento da Seguridade Social.

Art. 3º  O Orçamento Geral do Município de Monte Mor, para o exercício de 2025, estima a Receita 

e fixa a Despesa em R$ 383.150.000,00 (trezentos e oitenta e três milhões e cento e cinquenta mil  

reais) para o Poder Executivo, R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais) para o Poder Legislativo e 

R$  59.120.000,00  (cinquenta  e  nove  milhões  e  cento  e  vinte  mil  reais) para  o  Instituto  de 

Previdência de Monte Mor – IPREMOR.

§ 1º  A Receita da Prefeitura será realizada mediante a arrecadação de tributos, rendas e outras  

Receitas Correntes e de Capital, na forma da legislação em vigor, discriminada nos quadros anexos,